
ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

1 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

EXECUTIVO 
 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Com base nos documentos apresentados, a Prefeita Municipal, Sra. Elaine 

Aparecida Soligo concede autorização para a Dispensa de Licitação destinada à 

contratação da empresa DIAGNOLAB LABORATORIOS LTDA, registrada sob o 

CNPJ n° 10.396.394/0001-00. Tal decisão fundamenta-se no artigo 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/2021, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Aral Moreira-MS, 22 de abril de 2025. 
 

 

 

(Assinado no original) 

ELAINE APARECIDA SOLIGO 

Prefeita Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

2 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0069/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0081/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2025 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA – MS. 

CONTRATADA: DIAGNOLAB LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

10.396.394/0001-00.  

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para a realização de 

exames. 

Valor Total: R$ 59.268,67 (cinquenta e nove mil duzentos e sessenta e oito reais e 

sessenta e sete centavos). 

Dotação Orçamentária: Ficha nº 164-020601-10301015920340000-33903000- material 

de consumo. 

Forma de Pagamento: O valor global do presente Contrato para a vigência inicial, importa 

em R$ 59.268,67 (cinquenta e nove mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta 

e sete centavos). 

Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato é de 03 (três) meses, a contar da data 

de sua assinatura podendo, a critério da Administração ser renovado nos termos da Lei 

Federal nº 14.133/21. 

Modalidade de Licitação: De acordo com o art. 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133/21. 

Foro: As partes elegem o foro da Comarca de Ponta Porã-MS.  

 
ASSINAM O CONTRATO: 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA - MS 
CONTRATADA: DIAGNOLAB LABORATORIOS LTDA 
 
 

Aral Moreira-MS, 22 de abril de 2025. 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

3 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Com base nos documentos apresentados, a Prefeita Municipal, Sra. Elaine 

Aparecida Soligo concede autorização para a Dispensa de Licitação destinada à 

contratação da empresa ARALFARMA DROGARIA LTDA-ME, registrada sob o 

CNPJ n° 01.531.920/0001-07. Tal decisão fundamenta-se no artigo 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/2021, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

 

Aral Moreira-MS, 09 de abril de 2025. 
 
 

 
(Assinado no original) 

ELAINE APARECIDA SOLIGO 

Prefeita Municipal 

  

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

4 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0064/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0072/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 033/2025 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA – MS. 

CONTRATADA: ARALFARMA DROGRARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 

01.531.920/0001-07.  

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de fraldas e leite em 

pó para atender às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Valor Total: R$ 61.377,50 (sessenta e um mil trezentos e setenta e sete reais e 

cinquenta centavos). 

Dotação Orçamentária: Ficha nº 503 -020802 - 08244015121590000 – 3.3.90.39.00 

– MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇAO GRA 

Forma de Pagamento: O valor global do presente Contrato para a vigência inicial, 

importa em R$ 61.377,50 (sessenta e um mil trezentos e setenta e sete reais e 

cinquenta centavos). 

Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato é de 03 (três) meses, a contar da 

data de sua assinatura podendo, a critério da Administração ser renovado nos termos da 

Lei Federal nº 14.133/21. 

Modalidade de Licitação: De acordo com o art. 75 inciso II da Lei Federal nº 

14.133/21. 

Foro: As partes elegem o foro da Comarca de Ponta Porã-MS.  

 
ASSINAM O CONTRATO: 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA - MS 
CONTRATADA: ARALFARMA DROGRARIA LTDA-ME 
 
 
 

Aral Moreira-MS, 11 de Abril de 2025. 
 

 
 
 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

5 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Com base nos documentos apresentados, a Prefeita Municipal, Sra. Elaine 

Aparecida Soligo concede autorização para a Dispensa de Licitação destinada à 

contratação da empresa EDITORA GRAFICA & JORNAL A GAZETA DE AMAMBAI 

LTDA, registrada sob o CNPJ n° 07.928.938/0001-15. Tal decisão fundamenta-se no 

artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, visando atender às necessidades da 

Secretaria de  

Administração. 

 

Aral Moreira-MS, 10 de Abril de 2025. 
 
 
 

(Assinado no original) 

ELAINE APARECIDA SOLIGO 

Prefeita Municipal 

  

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

6 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0063/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2025 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA – MS. 

CONTRATADA: EDITORA GRAFICA & JORNAL A GAZETA DE AMAMBAI  

Objeto: Contratação de empresa especializada para divulgação de atos 

administrativos e publicações de matérias de interesse do município nas edições 

impressas e digital para as Secretarias Municipais para atender as demandas da 

Prefeitura de Aral Moreira. 

Valor Total:  R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais). 

Dotação Orçamentária: Ficha:074 020301-01122010320060000-33903949-

produçoes jornalísticas.  

Forma de Pagamento: O valor global do presente Contrato para a vigência 

inicial, importa em R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Sendo R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais) mensais. 

Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato é de 12 (doze) meses, a contar da 

data de sua assinatura podendo, a critério da Administração ser renovado nos termos da 

Lei Federal nº 14.133/21. 

Modalidade de Licitação: De acordo com a Lei Federal nº 14.133/21. 

Foro: As partes elegem o foro da Comarca de Ponta Porã-MS.  

 

ASSINAM O CONTRATO: 

 

CONTRATADA:  EDITORA GRAFICA & JORNAL A GAZETA DE AMAMBAI  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA - MS 

 

 

                                                                     Aral Moreira-MS, 11 de Abril de 2025. 

 

 
 

 

 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

7 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

  

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

8 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

  

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

9 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 
  

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

10 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

11 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

12 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

88 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

13 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

14 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

15 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

16 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

17 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

18 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

19 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

20 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

21 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

22 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

23 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

24 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

25 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

26 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

27 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

28 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

29 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

30 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

31 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

32 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

33 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

34 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

35 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

36 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

37 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

38 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

39 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

40 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

41 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

42 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

43 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

44 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

45 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

46 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

47 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

48 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

49 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

50 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

51 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

52 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

53 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

54 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

55 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

56 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

57 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

58 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

59 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

60 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

61 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

62 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

63 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

64 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

65 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

66 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

67 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

68 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

69 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

70 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

71 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

72 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

73 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

74 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

75 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

76 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

77 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

78 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

79 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

80 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

81 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

82 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

83 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

84 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

85 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

86 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

87 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

88 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

89 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

90 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 
 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

91 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

92 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

93 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

94 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

95 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

96 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

97 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

98 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

P O R T A R I A Nº 129/2025 

 

 

 ELAINE APARECIDA SOLIGO, Prefeita Municipal de 

Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições legais... 

 

 

 R E S O L V E : 
 

 

 

Artigo 1º - DESIGNAR a servidora BEATRIZ ORTEGA 

ANDREASSA, Assistente Administrativo, Matrícula 

506720, lotada na Secretaria Municipal de 

Administração, para exercer sua função na Delegacia de 

Polícia de Civil deste Município de Aral Moreira MS. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 22 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

 

 

 

                             (Assinado no original) 

       ELAINE APARECIDA SOLIGO 

                               Prefeita Municipal 

 

 
 Registra se Publique se Cumpra se 

 
 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

99 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

P O R T A R I A Nº 130/2025 

 

 

 ELAINE APARECIDA SOLIGO, Prefeita Municipal de 

Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições legais... 

 

 

 R E S O L V E : 
 

 

 

Artigo 1º - REVOGAR a portaria nº 81/2025, datada de 17 de 

fevereiro de 2025, a qual nomeou a senhora CLEONICE 

NUNES DOS SANTOS, para exercer a função de 

Coordenadora do Centro de Apoio da Assistência Social 

– Vila Marques, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social,  

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos contados de 15/04/2025, 

revogada as disposições em contrário, e em especial a 

Portaria 81/2025. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 22 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

 

 

                             (Assinado no original) 

       ELAINE APARECIDA SOLIGO 

                               Prefeita Municipal 

 

 
 Registra se Publique se Cumpra se 

 
 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVI Nº 2666 Quarta-Feira 23 de Abril de 2025 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

100 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
  

 

P O R T A R I A Nº 131/2025 

 

 

 ELAINE APARECIDA SOLIGO, Prefeita Municipal de 

Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições legais... 

 

 

 R E S O L V E : 
 

 

 

Artigo 1º - DESIGNAR o senhor MATHEUS FERNANDES 

GONÇALVES, Assistente Administrativo, lotado na 

secretaria Municipal de Administração, para exercer a 

função de Assessor de Imprensa da Secretaria Municipal 

de Governo e Comunicação.,  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos contados a partir de 01/04/2025, 

revogada as disposições em contrário, e em especial a 

Portaria 128/2025. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 22 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

 

 

                             (Assinado no original) 

       ELAINE APARECIDA SOLIGO 

                               Prefeita Municipal 

 

 
 Registra se Publique se Cumpra se 

 
 
 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br

